Computadores y Periféricos ETP – III, CCE-280-AMP-2021, establece las actividades que 
la Entidad Compradora debe realizar en la Operación Secundaria. 

Que el Presupuesto Oficial Estimado se estableció de la siguiente manera: 

Para la compra de computadores tipo escritorio AIO, la suma de CIENTO SETENTA 
MILLONES VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS ($170.021.940,00) 
M/CTE, incluido IVA. 

Para la compra de escáner, la suma de CIENTO VEINTISÉIS MILLONES CIENTO 
VEINTE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($126.120.352,00) M/CTE, 
incluido IVA. 

Que la Dirección Seccional de Administración Judicial de Cali – Valle del Cauca inició el 
proceso de contratación tal y como lo establece la “GUÍA PARA COMPRAR EN LA 
TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO (TVEC) A TRAVÉS DEL ACUERDO

[...]

** El espacio resaltado en color verde, corresponde a aquel proveedor que no envió cotización. 

Que para el evento de Cotización: Simulación No. 36482 - Compraventa - Nacional 
Compraventa - LOTE 2 - AIO de 2025, la cotización presentada por la firma NUEVA ERA 
SOLUCIONES SAS, es la más económica, quien ofertó la suma de SESENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($69.454.438,90) M/CTE, 
incluido IVA. 

Que conforme tales cotizaciones allegadas,  una vez revisada la cotización de la mejor 
propuesta, presentada por el proponente, NUEVA ERA SOLUCIONES SAS, se solicitó 
mediante oficio DESAJCLO25-6347 de fecha 13 de noviembre de 2025, allegar el

[...]

Simulación No. 36482 - Compraventa - Nacional Compraventa - 
LOTE 2 - AIO de 2025 del Acuerdo Marco de Precios para la Compra o Alquiler de 
Computadores y Periféricos ETP – III, CCE-280-AMP-2021, a nombre del 
proveedor SISTETRONICS SAS, por la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
($92.255.702,00) M/CTE, incluido IVA, suma que corresponde a 22 equipos de 
cómputo AIO según el ofrecimiento realizado.  

• Simulación No. Simulación No. No. 36490 - Compraventa - Nacional Compraventa 
- LOTE 12 - DESKTOP ESCRITORIO – ESCÁNER de 2025 del Acuerdo Marco de